cíiscucaáo
l OMn! Jò.JÉ—Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal da Cabo Fm
i

pESi
'4Si

Em 25 de Março de 1997Indicação NQ 0066/97

DESOLICITA AO EXMQ SR. PREFEITO MUNICIPAL A CRIACAO DOS CURSOS
5a A 8a SÉRIE NO BAIRRO UNAMAR.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a criação dos cursos de 5a a 8Q
série no bairro "Unamar".

SALA DAS SESSÕES, 25 de Março de 1997.

Ç

%•-
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

0 bairro Unamar vem crescendo a cada dia. É grande o
número de famílias oriundas do Norte Fluminense que alí vem
procurar uma oportunidade de ter uma vida mais digna. Com esse
crescimento da população e devido ao fato da distância das
escolas de 5Q a 8Q séries vizinhas se torna necessário o 1Q grau
completo nesse bairro, para que as crianças são sejam obrigadas
a se deslocarem para outros lugares, para concluirem o 1Q grau e
muitas vezes evadem da escola, não concluindo o ensino regular
devidas as dificuldades.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Março de 1997.

Edson Silva Magalhães
Vereador - Autor

nlfRei. s 25/03/97